1

双创工作通知
2023年第19期（总第90期）  2023.9.28德州学院 创新创业学院

各教学院部：

现将 2023—2024学年第一学期第5周创新创业学院有关工作通知如

下：

一、关于举办2023年全国本科院校税收风险管控案例大赛的通知

“全国本科院校税收风险管控案例大赛”已连续成功举办四届，累计吸

引国内1100余所本科院校各专业的大学生同台竞技，成为高校与政府部门、

行业协会、中介机构及企事业单位对接的桥梁，是目前全国本科院校参与人

数最多、范围最广、规模最大、规格最高、最具影响力的财税专业领域赛事

之一。2023年赛事即将开赛，现将大赛相关事项通知如下：

（一）大赛名称

2023年全国本科院校税收风险管控案例大赛

大赛官网：http://ssfkds.moocollege.com

（二）大赛组织

主办单位：全国本科院校税收风险管控案例大赛组委会

分区赛承办单位：山东财经大学

技术支持单位：浙江衡信教育科技有限公司

（三） 竞赛时间

1.分区赛：2023年10月14日

2.总决赛：2023年11月25-26日

（四）竞赛方式与内容

2

1.分区赛：根据省、自治区、直辖市设立31个分赛区，参赛队伍提交原

创税收风险管控案例分析报告等材料。

2.总决赛：晋级队伍对原创案例进行分析、汇报与答辩。

（五）组队要求及参赛对象

1.组队要求：分区赛以校为单位组队参赛，不得跨校组队。总决赛参赛

队由分区赛产生，参赛院校以二级教学单位名义组织报名（注：队伍人员构

成不限于报名二级学院，可混合组队）参加分区赛。

2.参赛对象：每支参赛队伍由 3 名选手组成，可配 1-3 名专业指导老

师，并确定一名指导老师兼任领队；每位教师最多可担任 5 支队伍的指导工

作。

各团队成员必须使用真实身份报名，不能冒用他人姓名申请参与活动一

经发现即取消该队参赛资格。

（六）报名方式

报名参赛团队成员请加入“2023 经管税收风险管控赛”QQ 群，群号：

704970692，或扫描二维码加入，入群后填写在线报名表，并关注群内通知及

文件。

联系人：甲晓文  QQ:2971314685

报名时间：校内报名截至2023年10月8日，以填写在线报名表时间为准

mailto:报名参赛团队可发送报名表至dzxyjgxxshkcb@163.com

3

二、 关于举行第十三届全国大学生金相技能大赛德州学院校内选拔赛的

通知

为培养大学生金相实验技能，增强大学生的动手能力和竞争意识，促进

实验教学，以赛促教、以赛促改、以赛促学，不断提高理工科人才培养质

量。经学校研究，决定组织第十三届全国大学生金相技能大赛校内选拔赛，

现将有关事项通知如下：

（一）组织机构：实验管理中心

（二）参赛对象：在校2023、2022级理工科学生。

（三）报名时间及方法

1. 报名日期：截止到2023年10月21日。

2. 报名方式：只接受个人形式报名。

3. 报名的同学请加入本次大赛QQ群，群号：893740977，加群时请注明

年级+专业+姓名，例如2022环境工程XXX。

（四）比赛安排

1. 为了更好地提高比赛选手基础知识和金相技能，实验管理中心对报名

学生统一进行赛前培训，培训时间另行通知。

2. 本次校赛分为理论知识笔试和实验技能考试两个部分，根据理论知识

笔试成绩，选取部分学生进行实验技能培训，根据实验技能考核成绩选拔一

定人数学生参加2024年省赛和国赛。

3. 理论知识笔试时间为2023年11月25日下午2点，实验技能考核时间初

步定于12月25日，比赛地点另行通知。

（五）奖项设置

1. 一等奖为参赛学生的10%、二等奖15%、三等奖20%。

2. 校赛一、二、三等奖可获得学分3分、2分、1分，省赛一、二、三等

奖可获得学分6分、4分、3分，国赛一、二、三等奖可获得学分8分、6分、4

分。

4

（六）注意事项

1. 请各参赛同学在截止日前完成报名

2. 报名成功后，培训和比赛相关信息会在QQ群内通知。

联系人：李老师  18865738877。

创新创业学院

2023 年9月28日

主题词：双创工作通知

德州学院创新创业学院                   2023 年9月28日印发